

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2020 - PR

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 13/10/2020

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S, PARA ATENDER NOS PROGRAMAS SOCIOEDUCATIVOS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL CASIMIRO DE ABREU - FMCA, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Novembro de 2020, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 566/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 23/2019, Licitação nº 14/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura das Propostas de Preço, verificando suas conformidades e divulgando os preços cotados, classificando as Propostas de todas as empresas presentes. Registra-se que os itens 23 a 30 não receberam propostas de nenhuma das empresas. Após foi dado início à fase de lances foram classificadas em primeiro lugar as propostas das empresas: H & M UNIFORMES E EPIS EIRELI e LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme a ordem da Ata de Lances e quadro comparativo constante desta Ata. Registra-se que o Pregoeiro negociou diretamente a melhora dos preços com os licitantes, que declararam não terem mais condições de melhorar seus preços. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo as documentações de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas classificadas em primeiro lugar foram consideradas habilitadas e declaradas vencedoras do certame. E tendo os licitantes presentes manifestado desinteresse em interpor recursos posteriormente e nada mais havendo a registrar, determinou o Pregoeiro o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelo licitante presente e pela Equipe de Apoio.

Participante: 10808 - L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bota impermeável em PVC, cano curto 240 mm, cor preto, sem f	PAR	14,00		0,0000	24,99	349,86
18	Bota impermeável em PVC, cano curto 240 mm, cor preto, sem	PAR	20,00		0,0000	24,87	497,40
19	Bota impermeável em PVC, cano curto 240 mm, cor preto, s	PAR	22,00		0,0000	24,99	549,78
20	Bota impermeável em PVC, cano curto 240 mm, cor preto,	PAR	12,00		0,0000	24,99	299,88
21	Luva de raspa de couro c/ reforço total, 150 mm, reforço int	PAR	100,00		0,0000	15,87	1.587,00
22	Luva de raspa de couro c/ reforço total, 70 mm, reforço inte	PAR	20,00		0,0000	10,80	216,00

Total do Participante -----> 3.499,92

Participante: 14211 - H&M Uniformes e Epi's EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV	UN	15,00		0,0000	20,15	302,25
2	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV (67% pol	UN	45,00		0,0000	20,15	906,75
3	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV (67%	UN	30,00		0,0000	20,15	604,50
4	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV (67% po	UN	15,00		0,0000	20,15	302,25
5	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV (67% p	UN	45,00		0,0000	20,15	906,75
6	Camisa T-shirt manga curta básica unissex, malha PV (67%,	UN	30,00		0,0000	20,15	604,50
7	Camisa gola polo manga curta masculina, estrutura reta básic	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
8	Camisa gola polo manga curta masculina, estrutura reta bás	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
9	Camisa gola polo manga curta feminina, estrutura reta básica	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
10	Camisa gola polo manga curta feminina, estrutura reta básic	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
11	Camisa gola polo manga curta masculina, estrutura reta bá	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
12	Camisa gola polo manga curta masculina, estrutura reta b	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60
13	Camisa gola polo manga curta feminina, estrutura reta	UN	2,00		0,0000	27,30	54,60

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2020 - PR

CNPJ: 39.675.731/0001-72
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 23/2019
Processo de Licitação: 23/2019
Data do Processo: 13/10/2020

Folha: 2/2

Participante: 14211 - H&M Uniformes e Epi's EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Camisa gola polo manga curta feminina, estrutura reta básica,	UN	2,00		0,0000	25,95	51,90
15	Boné seis gomos c/ aba curva c/ friso, brim 100% algodão, se	UN	34,00		0,0000	13,65	464,10
16	Boné seis gomos c/ aba curva c/ friso, brim 100% algodão, s	UN	34,00		0,0000	13,65	464,10
Total do Participante ----->							4.989,30
Total Geral ----->							8.489,22

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Casimiro de Abreu, 5 de Novembro de 2020

COMISSÃO:

Marcelo Pereira Rangel - - Pregoeiro(a)
Cintia Correa Leandro - - Apoio/Membro
Débora da Silva Aguiar - - Apoio/Membro
Debora Heringer de Moura Pina - - Apoio/Membro
Neiva Maura Gomes Guarabu - - Apoio/Membro
Sara Robaine de Moraes - - Apoio/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Leonardo José Ribeiro Gaspar - - Procurador
Tatiana Ambrosio Ferreira Guimarães - - Credenciada